
15/4/24, 11:38 RV: Solicitud_continuidad_aprobación_pólizas_Orden de Compra No. 124203 de 06 de febrero de 2024_UNIÓN TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA_MOD…

about:blank 1/3

RV: Solicitud_continuidad_aprobación_pólizas_Orden de Compra No. 124203 de 06 de febrero de 2024_UNIÓN TEMPORAL SRD
TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA_MOD. No. 1

ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>
Lun 15/04/2024 11:15 AM
Para:​NANCY GUAYABO RODRIGUEZ <nguayabo@educacionbogota.gov.co>​

4 archivos adjuntos (6 MB)
141_2024_M1_OC_124203.pdf; 141_2024_M1_SOC_OC_124203.pdf; CAP_OC._124203-2023_M1.docx; POLIZAS_OC_124203_M1.pdf;

Aprobado, favor continuar con el tramite
 
Gracias!

De: NANCY GUAYABO RODRIGUEZ <nguayabo@educacionbogota.gov.co>
Enviado: lunes, 15 de abril de 2024 10:15
Para: ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>
Asunto: Solicitud_continuidad_aprobación_pólizas_Orden de Compra No. 124203 de 06 de febrero de 2024_UNIÓN TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS
COLOMBIA_MOD. No. 1
 
Doctora Ana María  buenos días,
 
De manera atenta remito CAP y pólizas de la Orden de Compra No. 124203 de 06 de febrero de 2024-expedida para amparar la
Modificación No. 1 de fecha 29 de febrero del 2024, suscrita con UNIÓN TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA NIT.
901.668.643-1,  para su aprobación.

Es una Orden de Compra, por tanto, no se realiza aprobación en plataforma.

Una vez sean aprobadas la garantías serán remitidas a la supervisión, para que sean publicadas en Tienda Virtual.

Adicionalmente, la póliza fue consultada en la página de la Aseguradora como se evidencia en la captura de pantalla:
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Cordial Saludo, 

Nancy Guayabo Rodríguez
Profesional Universitario - Oficina de contratos.
Av. El Dorado No. 66 – 63 Piso 1 torre C
Nivel Central: 3241000
Ext. 3529
nguayabo@educacionbogota.gov.co

mailto:nguayabo@educacionbogota.gov.co
mailto:nguayabo@educacionbogota.gov.co
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Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se ahorra agua, energía y recursos
forestales. _______________________________________________________________________________________ La información aquí contenida es para uso exclusivo de la
persona o entidad de destino. Está estrictamente prohibida su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial, sin
el permiso expreso de la Secretaría de Educación del Distrito, pues su contenido puede ser de carácter confidencial y/o contener material privilegiado. Si
usted recibió esta información por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envió y borre este material de su computador. La Secretaría
de Educación del Distrito no es responsable por la información contenida en esta comunicación, el directo responsable es quien la firma o el autor de la
misma. www.educacionbogota.edu.co



 
 

 
 

CERTIFICADO DE APROBACIÓN DE GARANTÍA 
   

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

RADICACIÓN CORRESPONDENCIA DE SALIDA 

                    
 

No. Radicación:       Código  Depende. -Consecutivo 

   FECHA:  

 
 
                                    
                                                 

  

         /      /  

PARA: 
  DANIEL EDUARDO MORA CASTAÑEDA                          Aprobación Orden de Compra 141-2024 
  DIRECCIÓN DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

 

DE: 

 
  ANA MARIA BRICEÑO CAMPOS  
  OFICINA DE CONTRATOS 
 

 

REFERENCIA: 

Orden de Compra No. 124203 de 06 de febrero de 2024 
Acuerdo Marco: CCE-144-2023 

 

UNIÓN TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA  
NIT.  901.668.643-1  

     
FECHA DE 
APROBACION: 

15 de abril de 2024 
 

   
La Oficina de Contratos de la SED APRUEBA las garantías constituidas en relación con la orden de compra de la referencia, en los 
términos legalmente requeridos, expedida para amparar la Modificación No. 1 de fecha 29 de febrero del 2024, cuyos aspectos 
generales se precisan así: 
 
RADICADO:    I-2024-44726 de fecha 12 de abril de 2024 
GARANTE O ASEGURADOR:          SEGUROS DEL ESTADO S.A.  
BENEFICIARIO:                                     BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
AFIANZADO O TOMADOR UNIÓN TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA 
GARANTIAS:                                          Póliza de Cumplimiento No. 65-44-101228504, Anexo 4, Fecha de 

Expedición: 9 de abril de 2024 
                                                                            

RIESGOS AMPARADOS 
VIGENCIAS VALOR ASEGURADO 

(Desde) (Hasta) 

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 06/02/2024 17/01/2025 $200.418.313.34 

PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES 
LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES 

06/02/2024 17/07/2027 $200.418.313.34 

 
IMPORTANTE: Para la aprobación de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar: 1. Vigencia de la(s) garantía(s). 2. Cumplimiento del 
contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad Social Integral. 
 
Se recuerda a la supervisión, que para efectos de ejecución de la Orden de Compra se requiere previamente, la expedición del CRP y la aprobación de la garantía.    
 

 
 
 
ANA MARIA BRICEÑO CAMPOS  
Jefe Oficina de Contratos 
 
 
 
Original: Archivo Expediente 
 
 
Elaboró: Nancy Guayabo Rodríguez Profesional Universitario 

 
 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 

 
 
Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
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MEMORANDO 

Abril 12 de 2024 
 
 
PARA:  ANA MARÍA BRICEÑO CAMPOS 

                 Jefe Oficina de Contratos 

                                           

     DE:           DANIEL EDUARDO MORA CASTAÑEDA   
                                   Director de Bienestar Estudiantil 

 
ASUNTO: Remisión póliza Orden de Compra 124203 del Programa de Movilidad Escolar 

del Distrito (PME).  
 
Estimada Liliana,  

 

Remito póliza No. 65-44 101228504, correspondiente al anexo 4, para la suscripción de la 

modificación 1 de la OC 124203, emitida por SEGUROS DEL ESTADO., presentadas por el 

proveedor Unión Temporal SRD Transporte de Pasajeros Colombia, para su revisión y 

aprobación.  

Se adjunta concepto de la Interventoría PC-PC22-02074-2024. 

    Quedo atento a cualquier información adicional que se requiera. 
 

Atentamente,  
 
 
 
   

    DANIEL EDUARDO MORA CASTAÑEDA   
    Director de Bienestar Estudiantil 
     
    Anexos: Concepto PC-PC22-02074-2024 

             1 póliza 

 
 

       Revisó: Juan Carlos Zambrano - Líder de Control de la Operación -DBE  
       Proyecto: Ana del Pilar Gutiérrez – Contratista de Control de la Operación DBE 

 

 

 

Ver asunto 

 

Radicado 

Fecha 

No. Referencia   

I-2024-44726

12-04-2024



 

 

PC-PC22-02074-2024 
Al contestar por favor cite este número de consecutivo 

 
Bogotá D.C., 10 de abril de 2024 
 
Señores 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO. 
Atn. Juan Carlos Zambrano Grisales 
Coordinador control de la operación  
Dirección de Bienestar Estudiantil 
Av. Calle 26 No. 66-63 
Ciudad  
 
Referencia: Contrato de Interventoría No. CO1.PCCNTR. 4339147 del 23 de diciembre de 2022. Realizar 
la interventoría integral técnica, operativa, financiera - contable, ambiental, jurídica y administrativa al 
programa de movilidad escolar 

 

Asunto: Alcance al comunicado PC-PC22-01888-2024 (E-2024-49915) del 
08/03/2024 - Concepto garantías en virtud de la suscripción de la modificación No. 1 
con fecha de la SED del 29/02/2024, de la orden de compra 124203 Segmento 23. 

 
Cordial  Saludo, 
 
En atención a la observación realizada por la Entidad al anexo No. 2 de la Garantía 
única de Cumplimiento No. 65-44-101228504, donde refirió: 
 

 
 
Como respuesta de lo anterior, en correo electrónico del 20/03/2024 remitió certificación 
emitida por la Compañía aseguradora donde indicaba los datos generales de la 
garantía1, sin embargo, la Entidad indico: 
 

 
1 Certificación adjunta al presente comunicado 



 

 

 
 
Así las cosas, el proveedor allegó un nuevo anexo donde aclara el inicio de la vigencia, 
esto de acuerdo a lo observado en la página web de la Compañía Aseguradora, por lo 
que, una vez verificado el documento, se observa que el anexo No. 4 de la Garantía No. 
65-44-101228504, cumple con las condiciones contractuales establecidas 
contractualmente y lineamientos de la Entidad: 

 
Aseguradora GUC Tomador GUC Asegurado GUC Beneficiario GUC 

Seguros del Estado S.A  
NIT. 860.009.578-6 

Unión Temporal SRD Transporte de 
Pasajeros Colombia NIT 901.668.643-1 

Bogotá Distrito Capital Secretaría 
de Educación NIT 899.999.061-9 

Bogotá Distrito Capital Secretaría 
de Educación NIT 899.999.061-9 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Consolidado general garantías y sus amparos 
 

AMPAROS DE LAS PÓLIZAS 
NÚMERO 
POLIZA 

ANE.  
FECHA 

EMISIÓN 
VALOR 

ASEGURADO 

VIGENCIA 

desde hasta 

Cumplimiento del Contrato 
65-44-

101228504 
4 09/04/2024 

$ 200.418.313,34 6/02/2024 17/01/2025 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Pago de Salarios y prestaciones sociales 
$ 200.418.313,34 6/02/2024 17/07/2027 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ACLARACIONES / OBJETO DEL ANEXO GUC 

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SEGUROS DEL ESTADO CONOCE Y ACEPTA LA MODIFICACIÓN NO. 1 DE FECHA 29/02/2024 Y DEMS 

CONDICIONES NECESARIAS Y REQUERIDAS. 

 

Ahora bien, en atención a la Circular 001 del 20 de agosto de 2021 emitida por la 
Superintendencia Financiera de Colombia, esta interventoría realizó validación web de 
la Garantía Única de Cumplimiento, objeto del presente análisis, tal como se observa en 
la siguiente imagen: 
 



 

 

 
Fuente:  https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/ - Consulta del 10/04/2024 

 

Así las cosas, a criterio de esta interventoría los anexo No. 4 de la Garantía Única de 
Cumplimiento No. 65-44-101228504, cumple con las condiciones establecidas en el 
numeral 14.2 del Acuerdo Marco No. CCE-144-2023 así como la anotación de 
conocimiento y aceptación respecto de la suscripción de la modificación No. 1; por lo 
cual esta interventoría queda atenta a la decisión que adopte la Entidad en cuanto a su 
aprobación o no.  
 
Cordialmente,  
 
 
 
 
Otto Patiño Rivera 
Director de Interventoría  
SCAIN CONSULTORIA S.A.S. BIC 
opatino@scain.co  
movilidad@tecniestrategia.com 
juridico.movilidad@scain.co 
 
Elaboró: CMAP 
Revisó: OPR 
 
C.C. Consecutivo 

 
Anexos: Certificación de compañía aseguradora  

S23SI2024. 65-44-101228504 Ane. 4 
S23SI2024. 65-44-101228504 Ane. 3 

S23SI2024. 65-44-101228504 Ane. 2 



NIT. 860.009.578-6 
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G
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El Defensor del Consumidor Financiero es: Dr. Manuel Guillermo Rueda S. Dir.: Carrera 13 # 29-21 Oficina 221 Bogotá Tel. 6014587174 E-mail: defensoriaestado@gmail.com 

OFICINA PRINCIPAL: Calle 83 No. 19-10 BOGOTÁ D.C. Conmutador: 218 69 77 - 601 93 30 

LINEAS DE ASISTENCIA: EN BOGOTÁ 307 8288 - CELULAR #388 - FUERA DE BOGOTÁ 018000 12 30 10 

www.segurosdelestado.com 

Bogotá D.C., marzo 20 de 2.024 
VF-0254-2024 

 
Señores 

Bogotá Distrito Capital  
Atn.: Secretaria de Educación 
Av. El Dorado #66-63 

Ciudad 
 

Referencia:  Constancia Póliza de Cumplimiento Estatal No. 65-44-101228504   
 
Respetados,  

 
De antemano reciba un cordial saludo de parte de Seguros del Estado S.A. 

deseándole éxito en todas sus gestiones profesionales y personales, acorde a 
solicitud reseñada en el encabezado de este escrito, nos permitimos manifestar:  
 

Revisadas de manera exhaustiva nuestras bases de datos y sistema de expedición 
hemos podido constatar que la UNION TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE 

PASAJEROS Colombia (NIT: 901.668.643-1) constituyó la POLIZA DE SEGURO 
DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL NO 65-44-101228504 producto 
emitido el día 09 de febrero de 2024, a favor del Asegurado/Beneficiario: Bogotá 

Distrito Capital secretaria de Educación 
 

Principales Características:    

Objeto del seguro: “Garantizar el pago de los perjuicios derivados del 
incumplimiento de la orden de compra no. 124203 cuyo objeto es prestar el 

servicio de transporte especial escolar, con los vehículos que requiera la 
secretara de educación del distrito capital segmento 23.” 

Amparos 

• Cumplimiento del Contrato  
- Vigencia desde: 06/02/2024 

- Vigencia Hasta: 17/01/2025 
- Valor Asegurado: $200,418,313.34 

 
• Pago de Salarios, Prestaciones Sociales Legales e Indemnizaciones 

Laborales 
- Vigencia desde: 06/02/2024 
- Vigencia hasta: 17/07/2027 

- Valor asegurado: $200,418,313.34 

Adjunto se remite copia de las pólizas referida, así como sus anexos y certificado 
de existencia y representación legal de Seguros del Estado S.A. 
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El Defensor del Consumidor Financiero es: Dr. Manuel Guillermo Rueda S. Dir.: Carrera 13 # 29-21 Oficina 221 Bogotá Tel. 6014587174 E-mail: defensoriaestado@gmail.com 

OFICINA PRINCIPAL: Calle 83 No. 19-10 BOGOTÁ D.C. Conmutador: 218 69 77 - 601 93 30 

LINEAS DE ASISTENCIA: EN BOGOTÁ 307 8288 - CELULAR #388 - FUERA DE BOGOTÁ 018000 12 30 10 

www.segurosdelestado.com 

Cabe precisar que, para efecto de validación de los productos emitidos y en 
cumplimiento de la Circular Conjunta 001 del 20 de agosto de 2021, expedida por 

la Superintendencia Financiera y la Agencia Nacional de Contratación Pública – 
Colombia Compra Eficiente, mediante la cual se ordena a las entidades 

aseguradoras y demás vigilados a implementar mecanismos para la validación del 
origen, características y elementos relevantes de los documentos que soportan los 
contratos de seguro de cumplimiento, hemos implementando dentro de la caratula 

de nuestros productos la firma digital de nuestro representante legal, la 
numeración específica de la póliza a la que pertenece la rúbrica y un código QR 

con direccionamiento automático a la plataforma de verificación propia de nuestra 
compañía (https://consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/) 
 

Una vez se ingresa a dicha plataforma web, se verifican algunos datos contenidos 
en la carátula del producto y se agota el procedimiento de CAPTCHA, la 

herramienta expone de manera pública, gratuita y clara la información que permite 
la confirmación de los principales datos de la póliza, acreditando con ello la 
legitimidad del contrato y su plena validez. Así mismo, a través de la página web 

de Seguros del Estado S.A. (www.segurosdelestado.com) en el banner visible 
como “Consulte su Póliza” el usuario será direccionado allí mismo.   

   
Adicional a la información que ya reposa en nuestra base de datos, en la parte 
inferior de la página web comentada, encontraran un espacio con todos nuestros 

datos de contacto a efectos de que cualquier consulta o inquietud adicional que 
sobrevenga del ejercicio de verificación, pueda ser atendida de manera 

personalizada en nuestras líneas telefónicas y correos electrónicos dispuestos para 
tal fin. A partir de este momento, estará publicado en nuestro portal web el correo 
electrónico  verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com, como un 

canal de contacto adicional de verificación.   
 

En estos términos, damos por atendida su solicitud, dejando todos nuestros 
canales de atención a su disposición para las inquietudes que sobrevengan. 
 

 
Cordialmente,  

 
 

José Sebastián Triana M.  
Coordinador Jurídico - Vicepresidencia de Fianzas 
Seguros del Estado S.A 

T.F.G 
 

 
 
 



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE
DÍA        MES        AÑO

FECHA EXPEDICIÓN
DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN

 1YULIANAROMERO

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

MEDELLIN 65MEDELLIN

09 04 2024 06 02 2024 00:00 17 07 2027 23:59 ANEXO NO CAUSA PRIMA

UNION TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA NIT: 901.668.643-1

CR 85 H NRO. 25 D - 12 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3235822824

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Avenida El Dorado No. 66-63 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 899.999.061-9

3241000

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ ******400,836,626.68$ ***********0.00 $ ***********0.00 $ ***********0.00 $ *****************0.00 CONTADO

65-44-101228504

65-44-101228504



DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE
DÍA        MES        AÑO

FECHA EXPEDICIÓN
DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

MEDELLIN 65MEDELLIN

09 04 2024 06 02 2024 00:00 17 07 2027 23:59 ANEXO NO CAUSA PRIMA

UNION TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA NIT: 901.668.643-1

CR 85 H NRO. 25 D - 12 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3235822824

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Avenida El Dorado No. 66-63 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 899.999.061-9

3241000

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ ******400,836,626.68$ ***********0.00 $ ***********0.00 $ ***********0.00 $ *****************0.00 CONTADO

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

65-44-101228504



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ADICIONAL:

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN

 2YULIANAROMERO

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

MEDELLIN 65MEDELLIN

09 04 2024 06 02 2024 00:00 17 07 2027 23:59 ANEXO NO CAUSA PRIMA

UNION TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA NIT: 901.668.643-1

CR 85 H NRO. 25 D - 12 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3235822824

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Avenida El Dorado No. 66-63 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 899.999.061-9

3241000

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

YULIANAROMERO

65-44-101228504

65-44-101228504









OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE
DÍA        MES        AÑO

FECHA EXPEDICIÓN
DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN

 1ANGIELTORRES

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

MEDELLIN 65MEDELLIN

06 03 2024 06 02 2024 00:00 17 07 2027 23:59 ANEXO DE DISMINUCION DE LA VIGENCIA

UNION TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA NIT: 901.668.643-1

CR 85 H NRO. 25 D - 12 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3235822824

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Avenida El Dorado No. 66-63 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 899.999.061-9

3241000

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ ******400,836,626.68$ ***(119,427.00) $ ***********0.00 $ ****(22,691.00) $ *********(142,118.00) CONTADO

65-44-101228504

65-44-101228504



DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE
DÍA        MES        AÑO

FECHA EXPEDICIÓN
DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

MEDELLIN 65MEDELLIN

06 03 2024 06 02 2024 00:00 17 07 2027 23:59 ANEXO DE DISMINUCION DE LA VIGENCIA

UNION TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA NIT: 901.668.643-1

CR 85 H NRO. 25 D - 12 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3235822824

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Avenida El Dorado No. 66-63 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 899.999.061-9

3241000

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ ******400,836,626.68$ ***(119,427.00) $ ***********0.00 $ ****(22,691.00) $ *********(142,118.00) CONTADO

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

65-44-101228504



FIRMA TOMADOR

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ADICIONAL:

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN

 2ANGIELTORRES

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

MEDELLIN 65MEDELLIN

06 03 2024 06 02 2024 00:00 17 07 2027 23:59 ANEXO DE DISMINUCION DE LA VIGENCIA

UNION TEMPORAL SRD TRANSPORTE DE PASAJEROS COLOMBIA NIT: 901.668.643-1

CR 85 H NRO. 25 D - 12 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 3235822824

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Avenida El Dorado No. 66-63 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

NIT: 899.999.061-9

3241000

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

ANGIELTORRES

65-44-101228504

65-44-101228504


